GOVERNO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

CONCURSO PÚBLICO N°001/2018

EDITAL N° 047 de 31/08/2020

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Secretaria de

Estado da Gestão Estratégica e Administração - SEGAD, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO contrato celebrado entre a Secretaria de Estado da Gestão Estratégica e

Administração, Polícia Militar de Roraima e a Universidade Estadual de Roraima - UERR e,

CONSIDERANDO as decisão proferidas n.º 0831886-74.2019.8.23.0010 e 0830940-

05.2019.8.23.0010; torna público pelo presente Edital a SUSPENSÃO da manutenção de

candidato no Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe

do Quadro de Praças Combatentes Policial Militar QPCPM de Roraima (Edital nº. 001/2018 do

Concurso Público nº. 001/2018), conforme a seguir:

1. Suspender a continuidade de participação dos candidatos: CÁSSIO CONRADO DIAS

MENEZES, inscrição 7015605916; e TESSALONICENCES FERREIRA DE SOUZA,

inscrição 7015609893; no Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado

PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policial Militar QPCPM de Roraima (Edital

nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018).

Boa Vista, 31 de agosto de 2020.

PEDRO DE JESUS CERINO

Secretário da Gestão Estratégica e Administração - SEGAD